
      
 

 

 

- 1 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

Veřejný zadavatel 
 

Město Rumburk 
 

Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
 

IČ: 002 61 602 

 

 

 

 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“),  

v souladu s pravidly v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014–2020 

 

 

 

 

„Vybudování varovného a výstražného 
systému ochrany před povodněmi pro město 

Rumburk“ 
 

 

reg. č.:   CZ.05.1.24/0.0/0.0/15_004/0000678 

 

 

Projekt bude spolufinancován ze zdrojů EU, Evropského fondu soudržnosti, Státního fondu 

životního prostředí ČR prostřednictvím Operačního programu životní prostředí. 

 

 



      
 

 

 

- 2 - 
 

 

 

 

OBSAH 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE...................................................................................... 3 
2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 3 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................. 4 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 4 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ ...................................................................................................... 5 
6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................................................................................... 7 
7 TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY a POŽADAVKY 

NA VARIANTY NABÍDEK ........................................................................................................................ 7 
8 OSTATNÍ POŽADAVKY ................................................................................................................... 7 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................. 9 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY .............................................................. 9 
11 JISTOTA ............................................................................................................................................. 11 
12 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 

PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................................................... 12 
13 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ..................................... 13 

14 ZADÁVACÍ LHŮTA ......................................................................................................................... 14 
15 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ....................................................................... 14 

16 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................ 14 
PŘÍLOHY - NEDÍLNÁ SOUČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: ................................................. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zadávací dokumentace slouží jako podklad pro vypracování nabídek uchazečů. Práva a 

povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci musí být v souladu s Příručkou pro žadatele a 

příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014–2020, vydané 

poskytovatelem dotace, a v souladu se zásadami uvedenými v § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění.  



 

      
 

 

- 3 - 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název zadavatele:  Město Rumburk 

Sídlo:   Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

IČ:    002 61 602 

 

 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Jiří Pimpara, místostarosta města 
 

Kontaktní osoby zadavatele: 

- Ing. Dagmar Mertlová – vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic, 

tel.: + 420 356 233, email: dagmar.mertlova@rumburk.cz 
  

- Marie Šurýová, DiS. – referent Odboru regionálního rozvoje a investic,  

tel.: + 420 356 222, email: marie.suryova@rumburk.cz 
 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je pořízení věci (dále jen „zboží“), včetně stavebních 

prací spočívajících v umístění, montáží či uvedení zboží do provozu, podle projektové 

dokumentace, která je součástí této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“). 

 

 

Předmět:  „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany 

před povodněmi pro město Rumburk“ 

 

Místo plnění:   408 01 Rumburk 

Ústecký kraj 

 

 

V souladu s ustanovením § 86 ZVZ bylo oznámení předběžných informací uveřejněno 

dne 23.05.2016 ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné 

zakázky 638865. 

 

 

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávky je informační a varovný 

systém, který má včas informovat o možnosti povodňového nebezpečí, případně má 

sloužit k odvrácení či zmírnění škod způsobených povodní. Tento systém má 

navazovat na digitální povodňový plán. 

 

Prvky LVS (lokální výstražný systém) budou snímat jednotlivé stavy vodní hladiny a 

průběžně je předávat do systému VIS (varovný informační systém). Celé město včetně 

místních částí bude pokryto digitálními bezdrátovými hlásiči BMIS.  

mailto:dagmar.mertlova@rumburk.cz
mailto:marie.suryova@rumburk.cz


 

      
 

 

- 4 - 
 

 

Hlavním důvodem zavedení LVS a VIS je zvýšení a zlepšení celkového systému 

povodňové služby a preventivní protipovodňové ochrany, tím tedy i bezpečnosti 

obyvatel a ochrany majetku.   

 

Specifická vymezení LVS a VIS se nachází v projektové dokumentaci, konkrétně 

technické zprávě, jež byla vypracována panem Ing. Vladimírem Pavlíkem, Najdrova 

2183, 252 63 Roztoky, IČ 763 89 570, a všech příloh, které jsou součástí příloh zadávací 

dokumentace. 

 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary 

(CPV) je: 

- Hlavní předmět:     45246400-7 Prevence záplav  

- Další předměty:  48952000-6 Systémy pro veřejný rozhlas 

 

3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 9 643 600,- Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 14 ZVZ, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající 

z plnění veřejné zakázky.  

 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Předpokládaná doba plnění 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 

prodloužení zadávacího řízení.  

 

 Předpokládaný termín dodání: od podpisu smlouvy o dílo – 31.12.2017 

 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

- Rumburk 408 01 



 

      
 

 

- 5 - 
 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

5.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

5.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ, způsobem podle § 53 

odst. 3 ZVZ, 

5.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady podle odst. 5.2 této ZD, 

5.1.3 předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku a 

5.1.4 splní technické kvalifikační předpoklady podle odst. 5.3 této ZD. 

 

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) ZVZ  

5.2.1 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán,  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění. 

c) Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. ZVZ) 

mohou prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů též výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis nesmí být ke dni podání nabídek 

starší než 3 měsíce. 

5.3 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 1 písm. a), odst. 4 a odst. 5 

ZVZ 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel 

předložit tyto doklady: 

5.3.1 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ splňuje 

dodavatel, který předloží seznam dodávek obdobného charakteru realizovaných 

dodavatelem za poslední 3 roky a níže uvedené přílohy.  

a) rozsah požadovaných informací a dokladů 

Seznam významných dodávek musí zahrnovat cenu, rozsah, dobu a místo plnění.   
 

b) způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 

Seznam významných dodávek předloží dodavatel v rámci své nabídky. Přílohou 

tohoto čestného prohlášení musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně. 
 



 

      
 

 

- 6 - 
 

c) minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží seznam alespoň 

3 zakázek obdobného charakteru a to v minimální hodnotě 4 500 000 Kč bez DPH za 

každou zakázku.  
 

Dodávkou obdobného charakteru se pro tuto zadávací dokumentaci rozumí dodávka 

výstražného varovného systému připojeného do JSV s použitím minimálně 100 kusů 

obousměrných bezdrátových hlásičů a 1 ks integrovaného hladinoměru. 

 

b) dále dle ustanovení § 56, odst. 1, písm. f) doklad prokazující shodu 

požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem, a to konkrétně schválení 

bezdrátového místního informačního systému s digitálním přenosem, vydané 

Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České́ 

republiky, dle podmínek Ministerstva vnitra (č.j. MV-24666-1tP0-2008) ,,Technické́ 

požadavky na koncové́ prvky varování připojované́ do jednotného systému varování́ a 

vyrozumění́". 

 

5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné nabídky 

několika dodavatelů 

Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci 

v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ. 

V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé 

kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 6 ZVZ. 

5.5 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 

Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ. 

5.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Dodavatel prokazuje kvalifikaci doklady, které splňují náležitosti podle ustanovení 

§ 57 ZVZ. 

5.7 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze 

seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních 

dodavatelů 

5.7.1 Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ a 

profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.  

5.7.2 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ.  

5.7.3 Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis 

ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát 

podle § 143 ZVZ.  

 



 

      
 

 

- 7 - 
 

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1  Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy 

(viz Příloha č. 3 této zadávací dokumentace). 
 

6.2  Dodavatel si nesmí upravit výše uvedený návrh smlouvy, s výjimkou podbarvených 

částí textu závazného návrhu smlouvy. 
 

6.3  Záruční doba je stanovena na 24 měsíců ode dne převzetí řádně fungujícího díla.  

 

7 TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY a 

POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

7.1 Stanovení technických podmínek  

Technické podmínky s ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel stanovil 

v souhrnu technických požadavků v příloze č. 5 a dále technické podmínky jsou 

stanoveny projektovou dokumentací, která je součástí této zadávací dokumentace jako 

příloha č. 6. 

7.2 Stanovení zvláštních technických podmínek  

Zadavatel požaduje seznam technologický prvků, u kterých je třeba doložit katalogové 

listy. Jedná se o: 

- řídicí ústřednu s plně digitálním provozem pro přenos dat a audia 

- řídicí ovládací aplikace včetně zobrazení diagnostiky obousměrných jednotek, údajů a 

kontinuálního měření z hladinových čidel 

- plně digitální převaděč pro převedení komunikace s plně digitálními jednotkami a pro 

zobrazení diagnostiky převaděče 

- venkovní obousměrná bezdrátová akustická jednotka s plně digitálním přenosem 

- hladinové čidlo s bezdrátovou jednotkou s plně digitálním přenosem 

7.3 Stanovení požadavků na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

8 OSTATNÍ POŽADAVKY 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od uchazeče pro řádné posouzení nabídky 

hodnotící komisí předvedení funkčního vzorku systému podle níže uvedené 

specifikace: 

8.1 Uchazeč se podáním nabídky zavazuje k předvedení funkčnosti tohoto vzorku, jestliže 

bude k tomuto kroku hodnotící komisí vyzván. Jestliže bude hodnotící komise vyzývat 

uchazeče k předložení funkčního vzorku řešení a k provedení zkoušky funkčnosti, 



 

      
 

 

- 8 - 
 

musí být vyzváni všichni uchazeči, kteří podali nabídku a nebyli ze zadávacího řízení 

vyloučeni. 

 

8.2 Uchazeč je povinen poskytnout funkční vzorek a provést zkoušku funkčnosti před 

členy hodnotící komise do 10-ti kalendářních dnů od výzvy zadavatele/hodnotící 

komise k předložení vzorku a jeho prezentaci. 

8.3 Uchazeč je při jednání hodnotící komise povinen zprovoznit funkční vzorek do 90 

minut od vyzvání komise k uvedení funkčního vzorku do provozu. 

8.4 Funkční vzorek musí být složen z takových reprezentantů zařízení a komponentů 

včetně programového vybavení, aby jejich předvedením bylo dodavatelem potvrzeno 

splnění požadavků zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, 

provozních a užitných vlastností dodávaného systému a dalších předpokladů k plnění, 

jejichž splnění deklaruje uchazeč ve své nabídce a zadavatel požaduje v zadávací 

dokumentaci zakázky. 

8.5 Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a 

prokazatelná demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí a 

současně také prokázání vzájemné komunikace mezi nimi a důsledků logických vazeb. 

8.6 Funkční vzorek se bude skládat z následujících HW a SW vybavení s funkčností 

požadovaných součástí vzorků dle parametrů uvedených v technické specifikaci 

předmětu zadávacího řízení: 

a) 1 x řídící ústředna, vybavená rovněž modulem pro vstup z GSM 

b) 1 x řídící počítač s řídící ovládací aplikací, včetně aplikace pro zobrazení 

diagnostiky obousměrných jednotek, údajů kontinuálního měření z hladinového 

čísla, aplikace pro webové rozhraní 

c) 1 x plně digitální převaděč pro předvedení komunikace s digitálními jednotkami a 

pro zobrazení diagnostiky převaděče 

d) 1 x venkovní obousměrné bezdrátové akustické jednotky s plně digitálním 

přenosem s dvěma reproduktory 

e) 1 x hladinové čidla s bezdrátovou jednotkou. 

 

Seznam požadavků na funkčnost vzorků je uveden v příloze č. 4.6 zadávací 

dokumentace. 

Uchazeči jsou povinni tuto vyplněnou a podepsanou přílohu mít v nabídce. 



 

      
 

 

- 9 - 
 

9 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1 Nabídková cena 

9.1.1 Uchazeč navrhne nabídkovou cenu, která bude zpracována jako smluvní a musí 

zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky, o kterých 

uchazeč vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Výběrové 

řízení má celkovou předpokládanou hodnotu předmětu plnění 9 643 600,- Kč bez 

DPH. 

9.1.2 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy a 

v krycím listu nabídky. 

9.1.3 Hodnota nabídkové ceny musí být kladná, tj. zejména nesmí být nulová. 

9.1.4 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

9.1.5 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 

předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci.  

9.1.6 Nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu specifikovanou v bodě 

9.1.1. Cena musí být platná až do celkového dokončení díla a musí obsahovat i 

předpokládaný vývoj cen. 

9.1.7 Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena 

včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné 

změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

9.1.8 Nabídková cena bude zpracována oceněním položek slepého rozpočtu uvedeného v 

příloze č. 2 této Zadávací dokumentace. Žádná položka nesmí být nulová, všechny 

položky musí být oceněny. Nabídky obsahující neoceněné položky a položky oceněné 

nulovou hodnotou budou vyřazeny. Uchazeč je povinen vysvětlit ocenění kterékoli 

položky neobvykle nízkou cenou; pokud tak neučiní, bude být vyzván k vysvětlení 

nejasností v nabídce, v případě, že by toto vysvětlení nepodal, bude vyloučen ze 

zadávacího řízení. 

 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

10.1   Pokyny pro zpracování nabídky 

10.1.1 Dodavatel ji zpracuje v souladu s Příručkou pro žadatele a příjemce podpory v 

Operačním programu Životní prostředí pro období 2014–2020. 

 



 

      
 

 

- 10 - 
 

10.1.2 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více 

nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 

zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 

nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

10.1.3 Nabídka: 

- bude předložena v jednom originále a jedné kopii, vše v listinné podobě, v českém 

jazyce, 

- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které 

musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 

ZVZ,  

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo, vč. příloh, podepsaný osobou oprávněnou 

jednat za uchazeče, 

- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo, vč. příloh, v elektronické podobě na CD/DVD 

nosiči, 

- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

- bude obsahovat seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 

posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  

- bude obsahovat, má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě pro podání nabídek, 

- bude obsahovat prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 

dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

10.1.4 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  



 

      
 

 

- 11 - 
 

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

10.1.5 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- obsah nabídky, 

- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

- návrh Smlouvy o dílo, 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

10.1.6 Zadavatel si vyhrazuje: 

- právo nevracet podané nabídky vyjma případných obdržených vzorků 

- právo vyloučit ze soutěže uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 

stanovené v zadávací dokumentaci 

- právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 ZVZ 

- právo zrušit zadávací řízení za situace, kdy zadavateli nebude poskytnuta na 

spolufinancování předmětu plnění odpovídající výše dotačních finančních prostředků 

- právo, že ve fázi hodnocení může v rámci podání vysvětlení požadovat od uchazečů 

předvedení nabízeného technického řešení na předloženém vzorku 

10.1.7 Uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 

zadavatelem. 

10.1.8 Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí na 

soutěž. 

 

11 JISTOTA 

11.1  Poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje v souladu s § 67 odst. 1 ZVZ poskytnutí jistoty ve výši 100 000,-

 Kč formou bankovní záruky, pojištění záruky nebo složení peněžní částky (peněžní 

jistota) na účet zadavatele vedeným u Komerční banky, a.s., pobočka Rumburk, číslo 

účtu 78-5141630287/0100, variabilní symbol (evid. č. VZ), konstantní symbol 558 a 

specifický symbol je IČ dodavatele nebo datum narození, je-li uchazečem fyzická 

osoba. 

11.2  Podmínky dalších forem jistoty 

Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 

ve prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné 



 

      
 

 

- 12 - 
 

formě předložené zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídek. Při 

poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost 

bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou je uchazeč svou 

nabídkou vázán. Pokud je originál bankovní záruky nebo originál pojištění záruky 

součástí nabídky a uchazeč požaduje jeho vrácení, musí být do nabídky vložen ve 

vyjímatelném obalu. 

11.3   Jistota formou pojištění záruky 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být 

uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na 

pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení 

obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění. 

11.4   Propadnutí jistoty 

Pokud uchazeč v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil 

nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu nebo nesplnil-li povinnost poskytnout zadavateli 

řádnou součinnost k uzavření smlouvy, má zadavatel právo na plnění z bankovní 

záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní 

jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

 

12 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACI, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

12.1 Dodatečné informace 

Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 

o dodatečné informace musí být doručena zadavateli v souladu s § 49 ZVZ. 

Kontaktní osoby zadavatele: 

- Ing. Dagmar Mertlová – vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic, 

tel.: + 420 356 233, email: dagmar.mertlova@rumburk.cz 
  

- Marie Šurýová, DiS. – referent Odboru regionálního rozvoje a investic,  

tel.: + 420 356 222, email: marie.suryova@rumburk.cz 

 

Požadované informace k zadávacím podmínkám zadavatel odešle do 4 pracovních dnů 

ode dne doručení žádosti.  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou součástí zadávacích podmínek a 

nedodržení požadavků v nich uvedených může vést k vyloučení uchazeče ze 

zadávacího řízení. 

 

Zadavatel z toho důvodu upozorňuje, že dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám uveřejňuje na elektronické úřední desce zadavatele a rozesílá je též 

automaticky osloveným uchazečům i těm dodavatelům, kteří zadavateli sdělí své 

kontaktní údaje (na jeden ze dvou  výše uvedených kontaktních e-mailů). 

 

mailto:dagmar.mertlova@rumburk.cz
mailto:marie.suryova@rumburk.cz


 

      
 

 

- 13 - 
 

Dodavatel, který nesdělí zadavateli své kontaktní údaje, se vystavuje riziku 

nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v dodatečných informacích k 

zadávacím podmínkám a následnému vyloučení ze zadávacího řízení. 

12.2   Prohlídka místa plnění 

V souladu s ustanovení § 49 odst. 5 ZVZ zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění 

společně pro všechny dodavatele, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

Předmět veřejné zakázky je veřejně přístupný, lokality umístění jsou podrobně 

popsány v projektové dokumentaci, včetně fotodokumentace, tedy prohlídka místa 

plnění se konat nebude. 

13 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

13.1   Způsob a místo podání nabídek 

 Nabídku lze podat: 

- osobně v pracovních dnech Po, St v době od 8.00 do 17.00 hod., Út, Čt v době od 

8.00 do 15.30 hod. a Pá v době od 8.00 – 13.30 hod. do sídla zadavatele na 

podatelnu Městského úřadu Rumburk,  

- zaslat na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání 

nabídek 

 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. 

Zadavatel si takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla 

podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

13.2   Lhůta pro podání nabídky 

Nabídku doručte nejpozději do: 

 21.11.2016 do 13:00 hod., včetně. 

13.3   Další podmínky k předložení nabídky 

Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Vybudování 

varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro město Rumburk“ 
– NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálky musí být viditelně označeny adresou, na 

kterou je možné oznámit uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

13.4   Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 21.11.2016 v 13:05 hod. v zasedací 

místnosti (budova A, č. dveří 34,  5. patro výtahem) v sídle zadavatele a je veřejné.  

Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tito 

uchazeči prokáží plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat.  

 



 

      
 

 

- 14 - 
 

14 ZADÁVACÍ LHŮTA  

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů, ode dne následujícího po skončení 

lhůty pro podání nabídek, v souladu s ustanoveními § 43 ZVZ. 

 

15 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

15.1   Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

Uchazeč doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy 

na plnění zakázky.  

15.2   Způsob hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 79 ZVZ. Zadavatel seřadí nabídky 

podle jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 

16 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele,  

https://vzakazky.rumburk.cz, nebo na základě písemné žádosti u kontaktních osob 

zadavatele: 

- Ing. Dagmar Mertlová – vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic, 

tel.: + 420 356 233, email: dagmar.mertlova@rumburk.cz 
  

- Marie Šurýová, DiS. – referent Odboru regionálního rozvoje a investic,  

tel.: + 420 356 222, email: marie.suryova@rumburk.cz 

 

 

 

 

V Rumburku dne 27.09.2016 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................ 

  Zadavatel 

                       Jiří Pimpara , místostarosta města  

  

https://vzakazky.rumburk.cz/
mailto:dagmar.mertlova@rumburk.cz
mailto:marie.suryova@rumburk.cz


 

      
 

 

- 15 - 
 

PŘÍLOHY - NEDÍLNÁ SOUČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1. Krycí list 

2. Slepý výkaz výměr 

3. Závazný vzor Smlouvy o dílo 

4. Vzorové dokumenty pro zpracování nabídky: 

4.1 Vzor čestného prohlášení o prokázání kvalifikačních předpokladů  

4.2 Vzor čestného prohlášení podle § 68 ZVZ  

4.3 Vzor formuláře pro prokázání splnění kvalifikačních požadavků – seznam dodávek 

obdobného charakteru  

4.4 Vzor čestného prohlášení o subdodavatelích 

4.5 Čestné prohlášení, že nabízený produkt splňuje všechny požadavky technické 

specifikace 

4.6 Seznam požadavků na funkčnost vzorků 

5. Technická specifikace 

6. Projektová dokumentace 

7. Příručka pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro 

období 2014–2020 

 

 


		2016-09-27T11:10:38+0200
	Jiří Pimpara




